
Città di Potenza
 

Ordinanza n. 390                                                                         Potenza,18/10/2018

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- sono pervenute a questa U. D. segnalazioni da parte del Corpo di Polizia Locale e di cittadini in merito

al controllo della sosta in Largo Santa Lucia;

- nell’area suindicata vige il divieto di transito dei veicoli, ad eccezione di quelli dei proprietari dei garage
ivi presenti; 

Riscontrato che  si sono verificati abusi  a motivo di detta eccezione e che, quindi, è opportuno meglio
definirne i limiti;

Ritenuto,  pertanto,  opportuno tutelare  il  patrimonio  artistico  e  storico  della  città,  rappresentato dalla
particolare struttura del Largo Santa Lucia ed anche necessario garantire ai soli titolari dei passi carrabili
autorizzati l’accesso  ai  propri  garage  per  il  ricovero  dei  veicoli,  adottando ulteriori  provvedimenti per
evitare la sosta indiscriminata e la circolazione abusiva nel Largo stesso;

Visto  l’art.  107  del  D.  Lgs  267/2000  –  Testo  Unico  dell’Ordinamento  degli  Enti Locali  –  “funzioni  e
responsabilità della dirigenza”;

Visti gli artt. 5 (comma 3), 6 e 7 del D. Lgs n. 285/1992 e relativo regolamento di esecuzione D.P.R. n.
495/1992 e successive modificazioni;

I S T I T U I S C E
 dall’apposizione della relativa segnaletica stradale,

in Largo Santa Lucia

- IL  DIVIETO DI FERMATA E DI SOSTA,
D I S P O N E

- IL  DIVIETO  DI  TRANSITO  ad  eccezione  dei  veicoli  dei  soli  titolari  di  passo  carrabile
autorizzato per i garage ivi presenti.    

                                  
La presente Ordinanza
- può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
- viene trasmessa, per quanto di competenza;
ai fini dell’esecuzione e del controllo
- all’Ufficio segnaletica stradale;
-  al Comando di Polizia Locale.

                                                                                                                                    IL DIRIGENTE
                                                                                                                          Arch. Giancarlo Grano

divieto di fermata Largo Santa Lucia

Unità di Direzione “Servizi alla Persona”
Ufficio Mobilità


	I S T I T U I S C E

